noua actione agere debet, putâ utrū exempli, post Petrum Surdum, Gratianum, Fabium, Anna, Felicianum à Solis, Castellum & alios abunde diximus, & probauimus in tractatu de Regia pro-  
selt. 4. part. cap. 7. à num. 160. cum sequentibus.

Multò minus contra ipsim creditorem habita-  
ta rei addicta possessione lis ipsa, & actio pri-  
maria dñata dicetur, ac per consequē coram  
Iudice suo Ordinario hac noua actione, hōc-  
que nouo Iudicio conueniri debet, cum noua  
egat instantia, & nouis terminis, ac defensio-  
nibus: quapropter omnino per Senatum ad  
Ordinariū remittenda, quo iure quidem quo-  
tidie vitetur in hoc Supremo Regio Consilio,  
quoties ab eo protectio hæc Consilio postulatur.

Ex his fundimentis, eorumque principali-  
doctrina infurter, t̄ quod si executoriales ex-  
pediantur in Rota, vel littera Apostolica den-  
tur aliqui Delegati commissari, vt alii pro-  
uulsi tradat possessionem beneficij, alteriusve rei,  
aut iuris, si facta iam actuali carundem execu-  
tione, illarumque virtute victor, aut prouisus ha-  
buerit possessionem pacificam, si ab aliquo ter-  
tio fuerit turbatus, aut spoliatus, nullatenus po-  
terit executor ipse virtute executoriolum, aut  
litterarum Apostolcarum ipsum restituere, nec  
manuteneare, cū hæc sit noua causa, & nouum  
à priori diuersum Iudicium, quod omnino, sive  
in possessione, sive in proprietate debet remitti  
ad Ordinariū, ad quem huius causæ cognitio  
actiū, & passiuè omnimodo pertinet, cū De-  
legati Iudicis iurisdictio iam fuit extincta, &  
finita post peractam executionem. Elegans est  
decisio Cagliardiorum decis. 1. de refut. ipsius. Rota  
per Iacobum Caballertum in decis. 347. n. 1. & 2.  
Vbi quod statim expirauit potestas Iudicis De-  
legati, & executoris, t̄ & fuisse ita decisum  
per Rotam in vna Cafalen. Canoniciat. 12. Janua-  
rii 1605. coram Reber. Areneaten. & in alijs Fer-  
rariens. bonorum 19. Januarii coram Dunazio, te-  
statur Caballerus ibidem, num. 2.

Et per Ioannem Andream in cap. pro illorum  
de prebendis, & dignitat. & Abbatem, Staphi-  
leum de litteris & gratia, titulo de vi, & effectu,  
§ significat, clausula indutentes, n. 3. & per cap. in  
litteris, de officio Delegati. tenet Nicol. Garcia  
de beneficiis 6. p. tap. 2. à num. 154. & sup. à n. 151.  
Quod si aliquandiu inductus in possessionem  
pacifice possedit; expirat Iudicis Delegati po-  
testas, ne fiat praedictum Iudicium Ordinario,  
ad quem pro controversia more inducto & pro-  
uiso, & nouiter facta recurredit, sive refectaque  
eundem Ioannem Andream sic audiuisce Curiam  
tenere, fitmamē, nisi in continentis post factam  
executionem in possessione turbarit missus, se-  
cundum Ioannem, & Abbatem, n. 6. Felinus 20.  
vers. 2. in cap. quaren. de officio Delegati. Et ita  
procedunt, quando scilicet in continentis tur-  
batus est missus, quæ Nos latissimè disputau-  
mus, & resolutius intrat. de Regia prot. 4.  
p. cap. 14. à num. 217. cum multis seqq. Vbi quando  
in continentis ab ipso condemnato turbatus, vel  
spoliatus possessor immisus; de quo etiam Bar-  
bola in colect. ad c. quaren. n. fin. de officio Deleg.

Sicuti etiam quando post factam execu-  
tionem, & possessionem t̄ traditionem virtute liter-  
arum Apostolcarum, quis veller mouere con-  
troversiam super re, vel beneficio iam posseſſo,  
nam tunc tertius iste compars non coram lu-  
dice eodem Delegato, qui missionem realē fe-

cit, sed coram Ordinario, ad quem debet recur-  
tere, tenet actionem, & ius suum deducere, &  
contra possidentem agere; etenim ad audiendum  
huiusmodi nouum contradictorum, executoris  
Delegari potestas expirauit, cūm sit noua actio,  
& nouum Iudicium, vt in terminis ex hac ratio-  
ne tenet Nicol. Garc. de beneficiis 6. p. c. à n. 145.

Et ratione probatur; nam cum litteræ Apo-  
stolice dentur ad immittendum in possessione,  
t̄ post inmissionem, cessat potestas, & iurisdi-  
ctio, atque commissio, sicut & cessat ius prouisi,  
qui iam semel missus fuit, etiam si ab ea cederit,  
& spoliatur, vt post Alexand. conf. 138. viso pu-  
bli. num. 2. & lib. 5. Anch. conf. 189. num. 6.  
vers. Præterea postio, Cardin. Turch. prætie. con-  
clus. tom. 3. litt. E. concil. 493. à n. 9. cum seqq. Nos  
de Regia prot. 4. p. cap. 14. n. 224. Quia immis-  
sionem non competit t̄ amplius tam possessori, t̄ iuris-  
dictio t̄ possessione ceciderit, latè Castillo controv. res.  
cap. 24. n. 25. tom. 3. Alexand. Ludovic. decis. 46.  
n. 3. & seqq. & decis. 200. à n. 3. Nec virtute ea  
summet litterarum semel t̄ executioni tradita-  
rum agit missus patiens contouerſiam, quia ex-  
piravit via executiva, & ordinaria agendum erit,  
Felin. in cap. quaren. n. 10. vbi in fine, dicit  
commun. Rota apud Seraph. decis. 162. ex n. 4.  
Quare pro qualibet turbatione, & contouerſia  
actiua, t̄ aut passiuè peracta iam executione de-  
bet ad Ordinariū recurrir, ne laetus dispositio-  
nem Tridentini, in d. cap. 20. sess. 24. de reformatio-  
ne, præseruans primam instantiam Ordinario,  
& ita probat Nicolaus Garcia de beneficiis. 6. p.  
cap. 2. num. 154. & seqq.

Erit his, in quibus versamur terminis, idem  
probat Ioannes Aloysius Riccius in practicar.  
Area, resolution. 299. in hac : Executores  
& gratia cum clausula (Inductores, & defenden-  
tes, &c.) non solum habet iurisdictionem ad  
ponendum in possessionem beneficij imperan-  
tem, & ad faciendum ei respondere de fructi-  
bus; sed etiam ad defendendum eum post im-  
missionem, si ab aliquo tertio molestatum, ve-  
per text. & ibi Abb. & Felin. in cap. quaren.,  
de officio Delegati, num. 10.

In Gallia tamen hæc conclusio non practica-  
tur, t̄ quia facta executione executor functus  
est munere suo, & postea iurisdictio Ordinario-  
rum est, etiam quod turbationem in possessione  
non turbatus coram Ordinario conque-  
ri debet, per concordata supra allegata; ita no-  
tarium Rebus in pract. benef. in forma noua  
prouision. verb. Amo quilibet illico detinore,  
March. decis. 100. p. 1.

In Hispania ex Bullis concessis in favorem  
Potentissimi & Regis nostri Philippi à Summis  
Pontificibus felicis recordationis Pio V. &  
Gregorio XIII, qui faciunt eum protectorem  
Sacrosancti Concilij Tridentini: credo, quod  
fernatur idem, quod in Gallia, & quod causa  
contra turbantem remittitur Ordinarii, & su-  
per hoc datur rescripta in Supremo Consilio;  
& de iure communis, Abbas, & Ioann. Andr.  
in dict. cap. quaren. existimabant, quod per  
facta executione, si aliquandiu pacifice posside-  
bat impetrans, erat extincta iurisdictio Delega-  
ti, aut executoris, non obstantibus dictis clau-  
sulis, ob quas moti fuerunt supradicti omnes,  
& etiam feruare Curiam affirmat Stapileus in  
tractatu de litteris gratia, & iust. tit. de vi, & effe-  
ctu clausul. fol. 130. in parvus.

Ex

Ex quibus infurter, quod meti executores  
cum clausula (Cæterum) qua soler t̄ de stylo  
daci pensionario in reservatione pensionis, vel  
præsentantibus gratias coram Auditore Came-  
rae in hoc Regio stante forma Sacri Concilij  
Trident, de qua supra, non poterunt post præ-  
fatae executionem, iurisdictionem exercete,  
licet in favorem Ordinarij contrarium aliquando  
de facto obſtrueret. Id tamen intelligo con-  
tra contradicentes de iure, contra quos in prima  
instantia debet recurrir ad Ordinarios, contra  
verò turbantes de facto non erit inconveniens, si  
procedat extra iudiciale compunctionem, quan-  
do clausula facit perpetuatem. Hæc Riccius.

Quam doctrinam de verbo ad verbum, trans-  
scrit Riccius t̄ ipse à Flores de Mena, qui ca-  
nonia dixerat variarum, quæ. 4. à num. 60. cum  
sequenti. Hoc tamē Autore tacito, qui quidem  
in hismet terminis dicit, causam iam missi  
in possessionem, & postmodum turbati remittan-  
tendam esse Ordinario, ex dispositione Concilij  
Tridentini, cum elate perenniat prima instan-  
tia hoc in casu ad illum pertinet, quippe  
iam cæſauri iurisdictio Delegati, & ita prædi-  
catur quotidie in hoc Supremo Consilio Regio,  
atque incontanter obſtruerat, prout ex dicto  
Flores de Mena, latius videre poteris loco cita-  
to, & iterum in q. 12. num. 10. ad fin.

Fulcit, quoniam clausula, Defendens indi-  
ctum, non operatus potquam t̄ immisus semel  
pacifice posset, ne derogetur Ordinarij iuris-  
dictio, idem si molestetur potquam fuit in-  
ductus; via Ordinaria est agendum, & mole-  
stians coram suo Ordinario erit conueniens,  
nequaerat iurisdictionem executoris. Dele-  
gati, vi superioris latè diximus, & probant insi-  
per Stapileus de litter. gracia fol. 97. pag. 2. vers.  
Sequitur postmodum, Marchel. de commissione p.i.  
pag. 939. num. 177. Campan. dierorum iuriis Ca-  
non. rubr. 1. 6. 12. n. 283. Cardin. Turch. pract.  
concluſ. tom. 1. litt. C. conclus. 2. 18. n. 1. vbi n. 2.  
subdit Rebus in formanone prouis. in verb.  
Defendens indutum; retulisti quod in Francia  
nil operetur, quia Iudices Ordinarij post ex-  
ecutionem factam sunt aperiendi, quod in Hi-  
spania idem obsernat in dispositione Concilij  
Trid. ne deterior fiat eorum iurisdictio, dixi-  
mus sup. à num. 29. cum seqq. Atque idem, vt hæc  
clausula operetur post inductionem, missio-  
nem per executorem in praedictum iuris-  
dictio Ordinariæ, debet commissio, que pra-  
dicta clausula apponit, subscripti propria ma-  
nia Sanctissimi, altera a Senatu causa nona  
molestia & turbationis, remittenda erit Ordinario,  
ad quem de iure pertinet cognitio, ex su-  
perius abunde comprobatis.

Fulcit deniq. ex eo, quod si post immis-  
sionem & factam, c. 1. fin. C. de edito diu. Adriani  
vel virtute litterarum Apostolicarum, alias compareat  
cum alio testamento, vel alias litteras Aposto-  
licas, aliòve pari titulo: nullatenus auditur in  
via executiva, sed in via Ordinaria, & in iudi-  
cio & foro competenti Ordinario, quia iste ius-  
titio titulo possideret, Iudice Autore ritè & rote  
procedente, & mediante sua possessione effec-  
tus erit, cuius fokus est fernandus, & at-  
tendendus, ita tenet Batt. in l. fin. C. de eden-  
do diu. Adri. & ibi Alexand. num. 23. Alaric.  
num. 14. Angel. col. penulti. Beneintend. decis. 33.

## CAPUT XIX.

Impetrata commissione ob recusationem  
Ordinarij, postmodum (re tamen in-  
tegra) decedentis, vel recedentis, an  
per Senatum causa remittenda erit  
eiusdem Ordinarij successor?

## SVMARIVM.

Commissio imparata ob recusationem Ordinarij, re  
integra, postmodum recedentis, vel decedentis,  
an a Senatu remittenda, ut causa faciat remis-  
sionem successori, à n. 1.

Concil. Trident. præferansi primam Ordinarij in-  
stantiam, non sustulit legitimos modos, ad quos  
de iure ab eo licet recedunt, n. 1.

Recusationis causa legitimæ est modus recedendi  
ab Ordinario in prima instantia, n. 3.

Ex recusatione cesat Trident. dispositio, & per  
consequē Senatus protellio, n. 4.

Res, que semel prohibitionem eniat, semper libe-  
rare remanet, num. 5.

Rei semel alterata natura, semper remanet altera-  
ta, num. 6.

Recusationis causa licet est, ea mutatione Ordinarij  
recusat, non tamen ciuius causa effectus iam  
consumatus, & in effectu deductus, n. 7.

Battus legitimè retrahit nequit, licet causa po-  
stea emerit. A quo non potuit inchoari, n. 8.

Causa superueniens non mutat actum consumma-  
tum, num. 9.

Ius semel tertio quæstori collat nequit eo renunciare, n. 10.

Commissione facta a communis adversario, ius est que-  
sumum eidem, & illi impetrans renunciare non po-  
tebit, num. 11.

Commissione ob recusationem Ordinarij imparata, ex  
buona mutatione, re integra (nemp̄ ante iuris-  
dictio in Delegato radicata) retinetur in  
Senatu remissa causa cognitio Ordinarij recu-  
sati successor, n. 12. & seqq.

Recusationis causa cesat et cesat ipsa recusatio, n. 13.

FF Recusatio

Recensatio cessat moreno iudice recensato. n.14.  
 Suspicio causa cessante, cessat suspicio, n.15.  
 Quod intellige si recusatio causa sit personalis,  
 non realis, qua tanta dignitatem, que etiam in  
 successore durat, num 16.  
 Periculum est coram iudice suspecto litigare,  
 ibidem.  
 Periculi causa cessante, cessat quodcumque causa sta-  
 tutum est, num 17.  
 Recessus al Ordinario causa cessante, cessat reces-  
 sus ex eam factus, num 18.  
 Commissione imperante causa cessante cessat com-  
 missio imperata, num 19.  
 Causa cessante, re integra, cessat effectus nondum  
 consummatus, sed diametraliter in fieri, n.20.  
 Suspicio causa cessante post presentationem iurisdi-  
 ctionem non cessat commissio, nec successor re-  
 cusatio recusat iurisdictionem, ibid.  
 Causa cessante non cessat effectus iam consummatus,  
 & ex causa existentia tertio iam fuerit ius que-  
 stium, num 21.  
 Promissio contemplatione alterius facta, ipsore in-  
 tegrata, decedente, corruit, secum se non integrata,  
 & facta acceptatione per donarium, n.22.  
 Iurisdictione Delegati nondum prauenta per eius  
 exercitum, res adhuc dicitur integra, n.23.  
 Per litterarum presentationem coram Delegato iuris-  
 dictio non dicitur preoccupata, n.24.  
 Delegatus ante litterarum presentationem subdele-  
 gans nihil agit, quia subdelegatio actus est iuris-  
 dictio, ibid.  
 Iurisdictione Ordinarii suspensa per recusationem, ca-  
 usse non habet statutum perfictum, nec consum-  
 matus, sed est, re integra, resolutibilis, & va-  
 riatio subiecta, num 25.  
 Commissione non effectiva communis aduersario, nec  
 ex ea ius acquiritur per imputationem, nec  
 presentationem, sed per citationem legitimè  
 expeditam, & executam, n.26.  
 Secus post eam subsequuntur, cui iam commissioni  
 imperans negat renuntiare, n.27.  
 Commissione continent aliquod favorabile alicui,  
 potest re integra, imperans renuntiare, n.28.  
 Commissione post presentationem, & citationem exe-  
 cutam sic communis aduersario, cui imperans  
 non potest renuntiare, n.29.  
 Nisi conservat publicam virilitatem, n.30.  
 Commissione continent aliquod privilegium, etiam  
 ad commodum tertij potest, re integra, impe-  
 trare renuntiare, num 31.  
 Commissione non effectiva communis ante presenta-  
 tionem, & citationem executam, qua non vti potest  
 imperans, etiam in iure aduersario, n.32.  
 Recusatio causa resoluta recedente, vel dece-  
 dente Ordinario recensato, re integra, res redit  
 ad priorem statutum, & ad successorem recusat  
 in eadem prima instantia, n.33.  
 Grauamine, qui fundatur appellatio, commissio, &  
 inhibitus, cessante, & resoluto, resolutum car-  
 tera conuentio, & causa ad inferiorem reddit,  
 num 34.  
 Origine, a qua cetera viam capiunt, & fundamen-  
 tum, sublata, cuncta corrunt, n.35.  
 Sublata causa principali racite intelligitur resoluta  
 inhibitus Rotulis super articulo incidenti ema-  
 nata, num 36.  
 Acquisitione rei renocabiliter ex causa de praeferito  
 resolutio, omnia redeunt ad priorem statutum, ita  
 ut fructus, hypotheca, & alia iura restituantur,  
 num 37.

**R**ecusatio Ordinario ob legitimam suspicionis causam legitimè probatam, & admissem, vna ex litigantibus festinante praecutit, & imperat commissionem à Sede Apostolica, vt aliis Index Delegatus de causa cognoscat principali, interim tamen, quod, vel imperatur, vel Delegatus iurisdictionem radicit, & praeueniat, accidere allolet, vt Ordinarius ipso recensato, vel decedat, vel ab officio remouetur, certat altera ex partibus in Senatu hoc Supremo; causam temeritatem fore Ordinarii successori, allegans, fuisse de voluntate, & recuperatam iurisdictionem à successore non sus-  
 pecto, eo quod cessauerit, re integra, causa recusationis, cum suspectus desierit iam index esse. Quodlibet est alodium celebris, & difficilis.

Et pro hac ultima parte negotia Ordinario suos, sibi remittendam non fore, † fed potius a iudice Delegato, plura vrgent non contemnenda fundamenta. Et primum quoniam eti per Concil. Trident. ss. 24. de reformat. c. 20. sit Ordinario ita praeservata prima instantia, vt sit prohibita auocatio, & commissioni imputatio. Hoc tamen Decretum non tollit legitimos modos per quos de iure licite, liberèque recedi potest ab Ordinario ipso in prima instantia, Nos latè probauimus hac 2. p. c. 5. vers. Plures tamen alii casus, à n.3. & feci per totum caput, inter quos recusatio causa, † vti legitima, ac principali connumeratur, protv ibide in eodem c. 5. §. 1. a m. 2. cum seqq. vers. Ex proxima conclusione, vbi

Re redacta ad priorem statutum ius semel consolida-  
 tum statutum, seu aliter amissum, renuiscit, n.38.  
 De effectibus rei redacta ad priorem statutum, n.39.  
 remissus.  
 Appellatione deserta, iurisdictione devoluta ad In-  
 dicem à quo qui suam exceptum sententiam, n.40.  
 Recusatio, & appellatio ad effectum suspendendis  
 iurisdictionem a pari procedunt, n.41.  
 Recusatio cessare per mutationem Ordinarii  
 recusari ante commissionis exercitum, ad eius  
 que successorem devoluti iurisdictionem, deter-  
 minavit Rota, num 42. & seqq.  
 Per comparationem coram recusatio tollitur recusa-  
 tio, & rescriptum eius occasione obtinetur, n.43.  
 Sententia data in petitorio suspensa est nulla defectu  
 iurisdictionis, num 44.  
 Esi lata sit super petitorio, & possessorio simul in  
 totum nulla est, num 45.  
 Per comparationem coram aliud iudice competenti,  
 re integra, & ante usum commissionis, hinc im-  
 petrus remittare videtur, n.46. & 47.  
 Successori Ordinarii recusati remittit Senatus cau-  
 san in prima instantia, non Delegato, qui an-  
 te cessum, vel recessum recusati commissione sibi  
 per recusantem impetrata, non fuit usus, n.48.  
 Ab Ordinario ob recusationem licet recedit in  
 prima instantia durante impedimento recusatio-  
 nis, & non sublatto, re integra, n.49.  
 Omnis dispositio tacitam conditionem habet, rebus  
 sic statibus, ita ut ab ea recedatur nona super-  
 ueniente causa, num 50.

Commissione ob recusationem impetrata ante eius exer-  
 citum non habet statutum perfictum, nec consum-  
 matus, sed est, re integra, resolutibilis, & va-  
 riatio subiecta, num 51.  
 Ex commissione non acquiritur ius tertio, re in-  
 tegra, num 52.

**R**ecusatio Ordinario ob legitimam suspicionis causam legitimè probatam, & admissem, vna ex litigantibus festinante praecutit, & imperat commissionem à Sede Apostolica, vt aliis Index Delegatus de causa cognoscat principali, interim tamen, quod, vel imperatur, vel Delegatus iurisdictionem radicit, & praeueniat, accidere allolet, vt Ordinarius ipso recensato, vel decedat, vel ab officio remouetur, certat altera ex partibus in Senatu hoc Supremo; causam temeritatem fore Ordinarii successori, allegans, fuisse de voluntate, & recuperatam iurisdictionem à successore non sus-  
 pecto, eo quod cessauerit, re integra, causa recusationis, cum suspectus desierit iam index esse. Quodlibet est alodium celebris, & difficilis.

Et pro hac ultima parte negotia Ordinario suos, sibi remittendam non fore, † fed potius a iudice Delegato, plura vrgent non contemnenda fundamenta. Et primum quoniam eti per Concil. Trident. ss. 24. de reformat. c. 20. sit Ordinario ita praeservata prima instantia, vt sit prohibita auocatio, & commissioni imputatio. Hoc tamen Decretum non tollit legitimos modos per quos de iure licite, liberèque recedi potest ab Ordinario ipso in prima instantia, Nos latè probauimus hac 2. p. c. 5. vers. Plures tamen alii casus, à n.3. & feci per totum caput, inter quos recusatio causa, † vti legitima, ac principali connumeratur, protv ibide in eodem c. 5. §. 1. a m. 2. cum seqq. vers. Ex proxima conclusione, vbi

re redacta ad priorem statutum ius semel consolida-  
 tum statutum, seu aliter amissum, renuiscit, n.38.  
 De effectibus rei redacta ad priorem statutum, n.39.  
 remissus.  
 Appellatione deserta, iurisdictione devoluta ad In-  
 dicem à quo qui suam exceptum sententiam, n.40.  
 Recusatio, & appellatio ad effectum suspendendis  
 iurisdictionem a pari procedunt, n.41.  
 Recusatio cessare per mutationem Ordinarii  
 recusari ante commissionis exercitum, ad eius  
 que successorem devoluti iurisdictionem, deter-  
 minavit Rota, num 42. & seqq.  
 Per comparationem coram recusatio tollitur recusa-  
 tio, & rescriptum eius occasione obtinetur, n.43.  
 Sententia data in petitorio suspensa est nulla defectu  
 iurisdictionis, num 44.  
 Esi lata sit super petitorio, & possessorio simul in  
 totum nulla est, num 45.  
 Per comparationem coram aliud iudice competenti,  
 re integra, & ante usum commissionis, hinc im-  
 petrus remittare videtur, n.46. & 47.  
 Successori Ordinarii recusati remittit Senatus cau-  
 san in prima instantia, non Delegato, qui an-  
 te cessum, vel recessum recusati commissione sibi  
 per recusantem impetrata, non fuit usus, n.48.  
 Ab Ordinario ob recusationem licet recedit in  
 prima instantia durante impedimento recusatio-  
 nis, & non sublatto, re integra, n.49.  
 Omnis dispositio tacitam conditionem habet, rebus  
 sic statibus, ita ut ab ea recedatur nona super-  
 ueniente causa, num 50.

Tertio, quia factum legitimè retrahatur non  
 debet, † licet causus potest euenerit, à quo non  
 potuit inchoari, l. non est nouum, ff. de reg. inv.  
 c. factum legitimè, codem tit. lib. 6. ex quibus  
 quidem iuribus regula generalis, velut axioma  
 deducitur; quod vbi actus est iam consummatus,  
 causus superueniens non vitiat, sed tunc ha-  
 bit locum ea regula, vt quem felicitate & le-  
 gitimè constituta sunt darent, † licet causus eu-  
 enerit, à quo initium habere non potuerit, pro-  
 vt aperte dicitur in l. pluribus, penult. §. est plu-  
 rabus, vbi Bart. & alii ff. de verbis obligatis & vo-  
 luerunt Petrus Bellapert. Bald. in d. letitra, in  
 l. pars furiosa, per cum textum ff. de his, qui  
 sunt fui, vel alieni iuri, Bart. in l. ex facto, in  
 princip. col. 4. vers. Vltimo hac lex. ff. de vulgar.  
 & pupillar. Joan. Andr. & Dominicus in c. si index ab Apo-  
 stolica, de officio Delegatis, lib. 6. Tiracell. in  
 tract. de causa cessante, n.36. cum duobus seqg. &  
 in n.245. † quod fulpicionis causa cessante, cel-  
 let factum legitimè, atque eius effectus cessare debet.  
 Quod intellige si recusatio causa est perso-  
 nalis, † non realis, que tanta dignitatem, vt  
 post aliis Tiracell. n.228. vbi quod tunc etiam in  
 successore durabit. Qui quando suspicio fuit  
 causata respectu, & contemplatione dignitatis,  
 & non personæ, continuatur in successore recu-  
 sati, vt expressè probant Capitul. decif. 138. n.4.  
 Didac. Petri lib. 3. ordinam tit. 5. de las recusacio-  
 nes de los lucos, 17. vers. Præterea confirmatur,  
 tom. i. fol. 69. & seqq. Paris. de Puteo de syndicatu,  
 ver. fulpicio, & est originalis doctrina Præpoliti  
 in cap. cum speciali, col. 12. de appellat.

Atque etiam licet periculum sit coram iu-  
 dice suspecto litigare, † ex cap. cum inter, de ex-  
 ceptionib. l. apertissimi, & ibi Glos. verb. libello.  
 C. de iudicis. Glos. in l. Prator, verb. cum iustam,  
 in fin. ff. de iuris omnium iudic. Titch. littera S.  
 concil. 910. Aldouinus conf. 20. n. 45. Causalcanus  
 do brachio Regis p. 3. n. 311. Amatus decif. 14. n. 15.  
 Couart. prat. q. 26. Tiracell. de penit. temper.  
 cap. 1. n. 88. Ambros. decif. 50. n. 54. Giurba decif. 48. n. 1. Tamen periculi causa cessante, cessat  
 quod eius causa statutum est, aut permisum;  
 Bald. & Salcer. in l. 1. per illam text. C. de nau-  
 tico fænor. Roman. conf. 40. in causa profis.  
 consultationis, col. 2. Philippus Decius in cap.  
 cum cœstante, post princip. de appellationibus, Ti-  
 raquel. vbi proxime n. 204.

Quare cum recusatio fuerit causa immediata  
 & finalis, † vt pars possit in prima instantia ab  
 ordinario recedere, protv abunde scriptum  
 supra c. 5. §. per totum, & signanter à n. 8. cum  
 multis seqg. de primo ad ultimum sequitur, quod  
 recusatio ipsa cessante, cessat, recessus, claus-  
 que effectus, ita ut recessus minimè sit no-  
 ciuum ordinatio, nec partibus, voluit Bald. in

1. *Emilius*, col.6. vers. *Ista est falsa expostio-*  
*ff. de minoribus*, & l. *quero*. § *inter locatorem*. *ff.*  
*locati*. *C. si insituta*, & l. *si sub hac*, *ff. de inoffi-*  
*so testamento*. *Tiraquell*. *vbi proximè n.22.6.*

Et quia cum recusatatio fuerit causa penitus  
necessaria † (vt modò diximus) impetrandi re-  
scriptum, per cessationem causae celsa & ipsum  
recipimus, vt ex facto respondit Paulus Parisi-  
sus conf. 169. *est considerata dispositione, co-*  
*lumn. 3. vers. Postremo non obstat*, lib. 4. ante  
quem idem voluit Alexand. post alios in l. ex-  
fato, *de principio*, col.3. vers. *Extra glossam op-*  
*pono*, *ff. de vulgar. & popular. Tiraquell. d. tract.*  
*causa cessante*, num.24. qui n. 50. post Bald. in  
l. 1. §. *Consilie*, paulò ante fin. vers. *Item nota ex*  
*predictis. ff. de officio Consilie*, *per l. quatuor. ff.*  
*de ruelis*, sicutas, quod commissionis causa cel-  
sante, celsa ipsa commissio.

Quæ regula, & doctrina omnes inde dedu-  
ctæ, & tunc procedunt, & habent locum, quan-  
do celsa laita, & adhuc integræ, ita vt eius  
effectus non sit in esse deductus, ne iam con-  
sumatus, sed in fieri, prove latissime Tiraq-  
uell. *de tract. de causa cessante, limit. 12. per totam, &*  
*n.1. in fin. ita ait, ex quo nota Imola in 2. no-*  
*tabilis, quod existens causa non perit iuri effectus*  
*in eis deductus, secum si sit in fieri (vt ipse loqui-*  
*tur) & res sit integra.*

Et in terminis quod suspicione causa celsante,  
stante effectu iam consummato (hoc est post  
præsentiam per Delegatum iurisdictionem vt  
statim) non celsa recusatatio in iudice successore  
recusat; sed imò quod Index nominatus ad  
cognoscendam prosequatur causam, elegans est  
decis.719. Vincentij de Franchis vbi allegat Di-  
daci. *Perez in lib.3. ordinam. tit.1. de las recusaciones*  
*de los jueces*, q.15. fol.569. tom.1.

Et quod celsante causa, non celsus effectus  
iam consummatus, & in esse deductus, atque  
iam perfectus, & ex quo ex existentia causa iam  
alicii perfectæ, & legitimè ius fuit tertio quæ-  
sumi; probat post Tiraquellam, & alios plu-  
tinos DD. & doctrinas Viasias Castillo con-  
souers. tom.3. cap.15. ex n.4. cum multis seqq. &  
tom.4. c.60. an.50. cum seqq. & in addit. ad idem  
c.60. Antonius Amato variar. resolut. 2. p. reso-  
lut.65. à num.51.

Qui quidem Castellus loco proximè citato  
22. n.52. post Menochium † in conf. 421. sub n.52.  
vers. Non obstat, & duobus numeris seq. *Cæsar*  
*Barci. decis.79. n.5. & 52. firmat*, quod facia  
promissio contemplatione certæ personæ,  
vel Legatum promissum ipsi personæ contem-  
plate coharet, qua extincta etiam extin-  
guiri promissio; & procedit ante ipsius Legati,  
aut rei promissæ acceptationem, & acquitatio-  
nem, sic se integræ, postmodum vero fecit.

Quare cùm ante iurisdictionis exercitum  
23. index Delegatus † virtute impetrata sibi com-  
missionis non præveniret iurisdictionem, nec  
illam præoccupauerit, adhuc res est integræ,  
nec non ante effectus consummationem & per-  
fectionem, text. in c. quattuor. 6. & in c. fin. *De-*  
*legatus, de Officio Delegati*, lib.6. text. in c. fin.  
*de officio Delegati*, *de relatum eodem tit.1. 2. sit. 4.*  
*p.3. de quo Nos abunde suprà hac 2. p. cap. 12.*  
*vers. Ex quo falsareddiur*, à num.36. cum seqq. vbi,  
etiam quod nec per ipsam litterarum præsen-  
tationem factam † coram Delegato prævenia-  
dicitur, & præoccupata iurisdictione; nec res de-

sinit esse integra, abunde videbis, & plurimos  
refert Giurba in conf.59. num.101. & seqq.

Et in tantum ante commissionis prætentatio-  
nem deficit in Delegato iurisdictione; quod si eo  
tempore subdelegauerit, nihil agit, & in Sub-  
delegato adeò cvidens notiorum defectus iuri-  
dictionis, *Rota in una Ferrarien. Societas co-*  
*ram Penna n.1. vbi plurimi DD. & Rota deci-*  
*siones recententur, quam adducit Marchesani.*  
*de commis. nullitat. Senat. pof. §.1. part.3. tom.3.*  
*fol.22. & ratio est, quia Delegatus subdelegan-*  
*do virtut iurisdictione, Giurba conf.79.n.16. Sur-*  
*dus conf.429. n.57. quia Delegatus eatur penitus*  
*ante litterarum præsentationem realem.*

De qua commissione ante iurisdictionis exer-  
citum, † & præoccupationem, idem indican-  
tum erit, ac si impetrata nondum fuisse, & es-  
semus eo in statu priori, quo accedente morte,  
vel remotione Ordinarij suspechi, successor non  
suspectus venit, ad quem sublatio recusatios  
impedimentum statim, & ipso iure iurisdictione  
devoluitur ex vi attractiva, non ex vi acquisi-  
tiva, provt abunde probauimus supra hac 2. p.  
d. c.12. vers. Deinde, quia cum iurisdictione Ordinarij  
sit naturalis à n.51. cum seqq. Et solum, nec  
tunc adhuc ablatu intelligitur ab Ordinario iu-  
risdictione c. audita, dñeſit. spolia. Innocent. in c.  
cum in iure peritus, de officio Delegati. Baldin. 1.  
C. vs lite pend. Roman. cors.333. Guido. Pa-  
pa decis.426. Azeued. in l.10. n.25. tit. 13. lib. 8.  
Recap. Anna. allegat. 24. n. 2. Franck. decis.326.  
n.1. Rota. Aunionensis. decis. 69. n. 4. Causal. de-  
cis.1. n. 8. 1. p. Barbat. conf. 74. idem Franchis  
decis.393. Giurb. conf. 59. n.101. igitur, te in-  
tegra, celsante causa recusatios, debet celsa-  
re eius effectus nondum perfectus, consumma-  
tus, nec in esse adhuc deductus.

Et in tantum res hæc adhuc est integra, quod  
ante rescripti præsentationem, † & ante cita-  
tionem eius virtute expediatam, & intimatam  
aduerterio, & legitime ius non efficit rescriptum communis,  
nec ei ius ex eo adquiritur; imò cum adhuc  
res sit integra, illi potest impetrans renuntiare,  
eoque non vti, etiam aduerterio renuntiare, fo-  
cus si post citationem intimatam, præuentio-  
& præoccupatam iurisdictionem, quia tun-  
iam commissio efficit communis, † & ius ter-  
tio adquisitum, & quæ definit esse integra; at-  
que per conseqüens aduerterio, cui semel ius  
fuit quæsumum invito, renuntiare, & prænitere  
impetrans non potest, vt secus sit re adhuc in-  
tegra, ante citationem iuxta opinionem, quæna  
passim sequitur Rota ut in decis.317. n.1. p. 2. in  
Recent. & in Burgens. de Agi. coram Litra. im-  
presia penes Marches. de commis. tom.1. fol.171.  
latissime post plurimas Rota decis. videndum  
Oliuer. Beltramini. in annot. ad Alexand. Lu-  
douis. decis. 552. num. 7. vbi contra illam  
decis. quæ videtur insinuare, post præsen-  
tationem effici commissionem communis,  
vt non solum requiratur præsentatio, sed &  
simil emanata citatio, & executiva, vide  
plurima per eundem in hac materia, vbi  
etiam limitat sub dict. num. 7. & circa hoc  
requiritum citationis actualiter exequatur, plu-  
rima videtur poteris suprà cap.12. à num.36. cum  
seqg.

Vbi etiam ipse Beltraminius hanc doctrinam  
extendit, † vt procedat etiam si commissio 28  
esse impetrata à signatura gratiae, & in ea con-  
tinetur

tineretur aliquid, quod esset etiam favorabile  
altri parti, vt nibilominus possit impetrans  
commissioni renuntiare ante executam citatio-  
nem, vt in d. decis.317. n.2. & per alias deci-  
sionem Rota, quam allegat ipse Beltraminius  
videndum, & quod requiratur simul citatio, &  
præsentatio, probat Rota, vt per Fatinac. in  
posthum. tom.1. decis.705. num.8.

Vt etiam probat eleganter Hercules Mare-  
scot. & variar. resolut. lib.1. c.20. à n.10. & seqq.  
in hæc: Effectus autem commissio communis  
post presentationem, & citationem aduersari  
ad dicendum contra, & non ante, quia com-  
missis conclusio DD. est, quod impetrans res-  
criptum, quod non publican, sed privatum res-  
picit uilitatem, ante citationem possit prenun-  
tere, & non vti: qui sit, & vt neque aduerterius  
inquit impetrans possit huiusmodi rescripto  
vti, tunc quia ante citationem non considera-  
tur interesse eius, contra quem rescriptum im-  
petratum est, tunc etiam quia rescriptum  
quod ad fauorem impetrantis principaliter est  
concessum in eius odium, & praedictum redi-  
undat; l. quod sauro. C. de legibus, ita firmit  
Hostiensis in c. ex coniunctione. n.6. de res. spoliis.  
quem ibi catery fequentur, Iordan. num. 5.  
vers. in fine queror. Immola sub n. 9. Butt. n. 12.  
vers. Hostiensis. conclus. Anchæ. n. 16. Ias. in l. 3.  
in princip. n.12. & ibi Rimond. d. n.3. ff. quod  
latissime Tiraquell. de retrat. lignagier. §. 1.  
glos. & n.69. cum seqg. & supra, exacte etiam Ma-  
tiengo in l.7. glos. & n.40. & à n.45. vbi mirabiliter  
est, in optima causa Oliuerius Beltraminius an-  
notas ad Alexand. Ludouis. decis.157. à n.14. &  
decis.227. per totam. Mantica de contratt. lib.4. tit.  
10. n.16. & seqg. Rodrig. de annis rediibus, lib.2.  
9.13. à n.8. copiös. & latissime videndum Giurba  
decis.63. per totam, & hi tres ultimi bene tra-  
ctant, & vt etiam re redacta ad priorem statum,  
ius simel consolidatum, celsum, seu amissum  
reuiuiscit, apud quos præcipue Giurbam multa  
señalitudo ad propositorum videbis.